UFAM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA N" 018/2003

O  PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções n°. 052/03, 053/03 e
055/03. todas da Câmara de Ensino de Graduação do Conselho de Ensino. Pesquisa e
Extensão, bem como no Edital que disciplina o Processo Seletivo Extramacro/2004 (PSE-
2004);

CONSIDERANDO que a implementação do PSE-2004 abrangerá
basicamente 2 (duas) fases distintas, sendo a primeira: o levantamento de vagas,
publicação do edital, inscrição dos candidatos, análise de documentos e publicação dos
candidatos aptos à fase seguinte; sendo a segunda: aplicação da prova de conhecimentos e
publicação da lista dos candidatos aprovados e classificados;

CONSIDERANDO, finalmente, que a natureza ampla e complexa do
processo exige a constituição de Comissão Técnica com a responsabilidade de coordenar o
Processo Seletivo Extramacro/2004;

RESOLVE:

Art. 1" - CONSTITUIR Comissão de Trabalho com os servidores abaixo
relacionados, a fim de coordenar as atividades inerentes ao Processo Seletivo
Extramacro/2004.

- VERA LÚCIA GIL DA S. OLIVEIRA - (Presidente)
- IZAURA MARIA DA SILVA JARDIM - (Membro)
- NÚBIA RODRIGUES DE SOUZA - (Membro)
- MAURÍCIO JOSÉ DE SOUZA DIAS - (Membro).
- ORMAIL OTERO GONÇALVES — (Membro)

Art. 2" - ESTABELECER, dentre outras, as seguintes atribuições da

a) Mapeamento das vagas constantes do Levantamento da População
Discente feito pelo Depailamento de Registro Academico-DRA;

b) Estabelecimento do universo de vagas residuais a serem abertas, por
Curso;

c) Avaliação da documentação do candidato, observando-se o preenchimento
dos requisitos exigidos nas normas vigentes.

Art. 3" - DETERMINAR que até do dia 15/03/2004 a referida Comissão
apresente relatório conclusivo do trabalho realizado.

Art. 4" - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em Manaus, 01 de
novembro de 2003.

ÜLIa--'
BRUCE PATRICK OSBORNE

Pró-Reitor de Ensino de Graduação